3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сызранского района Самарской области

Постановление

«_19»_12_____2017 г.

       № 1540__
О внесении изменений в муниципальную программу
 муниципального района Сызранский Самарской области
«Развитие информационно-телекоммуникационной

инфраструктуры на территории муниципального
района Сызранский Самарской области на 2017-2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Сызранского района от 05.12.2016 № 1382
В целях формирования современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, совершенствования информационного взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления, бизнеса и гражданского общества, повышения качества предоставления и доступности государственных и муниципальных услуг населению, повышения эффективности муниципального управления, разработки и внедрения элементов системы защиты информации муниципальных информационных систем, на основании проведенного мониторинга компьютерного парка органов местного самоуправления муниципального района Сызранский, а также в целях повышения эффективности и результативности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Сызранский,  администрация Сызранского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу муниципального района Сызранский Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры на территории муниципального района Сызранский Самарской области на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Сызранского района от 05.12.2016 № 1382 с изменениями, утвержденными, постановлениями администрации Сызранского района от 15.03.2017 № 274, от 14.07.2017 №763, от 11.10.2017 №1253.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник муниципального района Сызранский».

Глава муниципального района Сызранский                                      А.В.Дулин

Утверждены постановлением администрации Сызранского района от _19.12.2017 г._ №__1540_
Изменения в муниципальную программу

 муниципального района Сызранский Самарской области
 «Развитие информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры на территории муниципального района
Сызранский Самарской области на 2017-2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации Сызранского района
от 05.12.2016 года № 1382
с изменениями, утвержденными, постановлениями администрации Сызранского района от 15.03.2017 № 274, от 14.07.2017 №763,

от 11.10.2017 №1253.

(далее – Муниципальная программа)

1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Сызранский, в том числе формируемых за счет планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет муниципального района Сызранский средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем финансирования по Муниципальной программе составляет 5553,783 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 1646,783 тысяч рублей;

в 2018 году – 2001,0 тысяча рублей;

в 2019 году – 1906,0 тысяч рублей.».
2. Раздел «3. Перечень мероприятий, включенных в Муниципальную программу.» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«3. Перечень мероприятий, включенных в Муниципальную программу.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	ГРБС
	Исполнитель
	Источник финансиро-вания

	2017
	2018
	2019
	всего

	Цель: совершенствование информационного взаимодействия органов власти, органов местного самоуправления, бизнеса и гражданского общества

	Задача: развитие и модернизация муниципальной телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг

	1.
	Развитие и модернизация компьютерного парка, оргтехники
	199,454
	108,0
	201,0
	508,45
	Администра-ция Сызранского района
	Администра-ция Сызранского района
	Местный бюджет,

руб.

	55,14
	99,0
	99,0
	253,14
	УСАЖКДХ
	УСАЖКДХ

	50,0
	99,0
	99,0
	248,0
	УСР
	УСР

	50,0
	99,0
	99,0
	248,0
	Финансовое управление
	Финансовое управление

	-
	99,0
	99,0
	198,0
	УСХ
	УСХ

	-
	99,0
	99,0
	198,0
	УКиМП
	УКиМП

	-
	99,0
	99,0
	198,0
	Контрольно-счетная палата (по согласованию)
	Контрольно-счетная палата (по согласованию)

	2.
	Модернизация локальной вычислительной сети
	370,609
	99,0
	99,0
	568,609
	Администрация Сызранского района
	Администрация Сызранского района
	Местный бюджет,

руб.

	3.
	Развитие и модернизация серверного оборудования
	-
	99,0
	-
	99,0
	Администрация Сызранского района
	Администрация Сызранского района
	Местный бюджет,

руб.

	-
	99,0
	-
	99,0
	Финансовое управление
	Финансовое управление

	73,5
	-
	-
	73,5
	УКиМП
	УКиМП

	4.
	Приобретение и обновление программного обеспечения
	114,915
	210,0
	220,0
	544,915
	Администрация Сызранского района
	Администрация Сызранского района
	Местный бюджет,

руб.

	-
	99,0
	99,0
	198,0
	КУМИ
	КУМИ

	70,0
	99,0
	99,0
	268,0
	Финансовое управление
	Финансовое управление

	4,86
	99,0
	99,0

	УСАЖКДХ
	УСАЖКДХ

	-
	99,0
	99,0
	198,0
	УСР
	УСР

	-
	99,0
	99,0
	198,0
	УСХ
	УСХ

	25,5
	99,0
	99,0
	223,5
	УКиМП
	УКиМП

	50,0
	99,0
	99,0
	248,0
	Контрольно-счетная палата(по согласованию)
	Контрольно-счетная палата(по согласованию)

	5.
	Проведение аттестации объектов информатизации на соответствие требованиям безопасности информации

А) Самарская область, г.Сызрань, ул.Советская, 41 А, каб. №3, каб.№5.

Б) Самарская область, Сызранский район, п.Варламово, ул.Кооперативная, 16А

В) Самарская область, г.Сызрань, ул.Советская, 41 А, каб. №1

	129,975

400,0

52,83
	99,0
-
	99,0
-
	327,975
400,0

52,83
	Администрация Сызранского района

Администрация Сызранского района

УСАЖКДХ
	Администрация Сызранского района

МБУ МФЦ

МКУ СКС
	Местный бюджет,

руб.

3.   Раздел «6. Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной программы.» муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Реализация Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Сызранского района.

Общий объем финансирования по программе составляет 5553,783 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 1646,783 тысяч рублей;

в 2018 году – 2001,0 тысяча рублей;

в 2019 году – 1906,0 тысяч рублей.
Объемы финансирования из бюджета Сызранского района Самарской области, предусмотренные Муниципальной программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджета Сызранского района на очередной финансовый год.».